
 

Kętrzyn, dnia 17.12.2013 r.  
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn 

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

Znak: ZIN.271.72.2013 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZIN.271.72.2013 w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania 
i doręczania przesyłek pocztowych, oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta Kętrzyn” 
 

MODYFIKACJA nr 1 SIWZ 
W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminę Miejską Kętrzyn postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, oraz ich 
ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta Kętrzyn”, znak post. ZIN.271.72.2013, 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4, 4a) pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U z 2013, poz. 907 z późn. zm.) wprowadza modyfikację 
zapisów formularza cenowego oraz istotnych postanowień umowy w następującym zakresie: 
 

1) W związku z okolicznością, iŜ z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w Ŝycie zmiana do 
obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegać będzie na rezygnacji 
krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi 
polecenia do przesyłek ekonomicznych, tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria 
ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym. Usługi przesyłek poleconych 
będą świadczone tylko jako usługi priorytetowe. 

W związku z powyŜszym Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza cenowego uwzględniającej 
powyŜsze okoliczności. Na stronie internetowej Zamawiającego zmodyfikowany, ujednolicony 
formularz cenowy. 
 

2) Zamawiający dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy w następującym zakresie  
 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 

§ 1 ust. 2 pkt 2) 

2) rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 
dnia 9 stycznia 2004 r. w sprawie warunków 
wykonywania powszechnych usług 
pocztowych (DZ. U. Nr 5, poz. 34 ze zm.);  
 

§ 1 ust. 2 pkt 2 

2) rozporządzeniu Ministra Administracji i 
Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. 
w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego 
(Dz. U. z dnia 9 maja 2013 r., poz. 545.) 

§ 4 ust. 1  
1. Tytułem wynagrodzenia za wykonanie 
niniejszej umowy Wykonawca pobierał będzie od 
Zamawiającego opłaty zgodne z cennikiem usług 
pocztowych zawartym w formularzu cenowym 
stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.  
 

§ 4 ust. 1  
1. Tytułem wynagrodzenia za wykonanie 
niniejszej umowy Wykonawca pobierał będzie od 
Zamawiającego opłaty zgodne z cennikiem usług 
pocztowych zawartym w formularzu cenowym 
stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, z 
zastrzeŜeniem, Ŝe cena oferty moŜe ulec zmianie 
w przypadku zmiany cennika powszechnych usług 
pocztowych dopuszczonej przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa lub zmiany w 
zakresie podatku od towarów i usług. 

§ 4 ust. 2 
2. Strony ustalają, Ŝe w ramach niniejszej umowy 
Wykonawca realizował będzie usługi na rzecz 
Zamawiającego do czasu, gdy całkowita kwota 

§ 4 ust. 2 
2. Strony ustalają, Ŝe w ramach niniejszej umowy 
Wykonawca realizował będzie usługi na rzecz 
Zamawiającego do czasu, gdy całkowita kwota 



wszystkich płatności Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy nie przekroczy kwoty ……… ( 
słownie: …………………………………………..… 
………………) PLN netto + naleŜny podatek VAT w 
wysokości ……. co daje łącznie …………….… 
(słownie: ……………….……. 
……………………………………………….…….) PLN 
brutto. Z chwilą osiągnięcia tej kwoty umowa 
niniejsza wygasa, i to niezaleŜnie od terminu jej 
obowiązywania, określonego w § 3 umowy. 
Obowiązek kontrolowania wartości umowy, o 
której mowa w niniejszym ustępie leŜy po stronie 
Zamawiającego.  

wszystkich płatności Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy nie przekroczy kwoty ……… ( 
słownie: …………………………………………..… 
………………) zł netto + naleŜny podatek VAT w 
wysokości ……. co daje łącznie …………….… 
(słownie: ……………….……. 
……………………………………………….…….) zł brutto. 
Z chwilą osiągnięcia tej kwoty umowa niniejsza 
wygasa, i to niezaleŜnie od terminu jej 
obowiązywania, określonego w § 3 umowy. 
Obowiązek kontrolowania wartości umowy, o 
której mowa w niniejszym ustępie leŜy po stronie 
Zamawiającego. 

§ 4 ust. 3 

3. Za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie równe sumie opłat za 
faktycznie nadane i zwrócone-(rejestrowane) 
przesyłki, stwierdzonej na podstawie 
dokumentów nadawczych, i oddawczych – zwrot 
przesyłki z podaniem przyczyny jej nie odebrania 
przez adresata,  zgodnie z cenami jednostkowymi 
usług pocztowych, określonymi w załączniku do 
umowy.  

 

 

§ 4 ust. 3 

„3. Podstawą obliczenia naleŜności będzie suma 
opłat za przesyłki pocztowe faktycznie nadane lub 
zwrócone z powodu braku moŜliwości ich 
doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, 
potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie 
dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy 
czym obowiązywać będą ceny jednostkowe, 
zgodne z obowiązującym w dniu nadania 
cennikiem z zachowaniem zapisów 
Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji 
z dnia 6 maja 2013 r. w sprawie metodologii 
ustalania maksymalnych rocznych poziomów 
opłat za usługi powszechne (Dz. U. z dnia 9 maja 
2013r. poz 543 oraz wydanej na podstawie tego 
Rozporządzenia Decyzji Prezesa UKE (art. 55 ust. 
1. Prawa pocztowego)” 

§ 4 ust. 8 

8. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień 
obciąŜenia rachunku bankowego Zamawiającego.  
  

§ 4 ust. 8 

8. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy.  
 

§ 7  

2. Z tytułu niewykonania lub nienaleŜytego 
wykonania usług pocztowych Zamawiającemu 
przysługuje odszkodowanie, w formie kar 
umownych, w następujących przypadkach i 
wysokości;  
1) za utratę przesyłki poleconej w wysokości 50-
krotoności opłaty pobieranej przez operatora 
wyznaczonego, za traktowanie przesyłki 
pocztowej jako przesyłki poleconej;  
2) za utratę paczki pocztowej w wysokości 10-
krotności opłaty pobranej za jej nadanie;  
3) za utratę przesyłki kurierskiej w wysokości 
dziesięciokrotności opłaty pobranej za jej 
nadanie. 
4) za ubytek zawartości lub uszkodzenie:  
-paczki pocztowej w wysokości 10-krotności 
opłaty pobranej za jej nadanie;   
-przesyłki poleconej w wysokości 50-krotności 
opłaty pobranej za jej nadanie.  
3. W przypadku nie wykonania usługi pocztowej 

§ 7  

W przypadku utraty, uszkodzenia przesyłki bądź 
niewykonania lub nienaleŜytego wykonania 
przedmiotu zamówienia Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu naleŜne odszkodowanie i inne 
roszczenia zgodnie z przepisami prawa, w tym 
Prawa pocztowego oraz innymi aktami prawnymi 
wydanymi na jego podstawie, regulującymi 
przedmiot zamówienia. 
 



Wykonawca niezaleŜnie od naleŜnej kary 
umownej zobowiązany jest do zwrotu w całości 
opłaty pobranej za wykonanie usługi pocztowej. 
4. Reklamacje z tytułu niewykonania  lub 
nienaleŜytego wykonania usługi, Zamawiający 
moŜe zgłosić po upływie 14 dni od nadania 
przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niŜ 12 
miesięcy od jej nadania. 
Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie 
moŜe przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania 
reklamacji.   
5. W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty z 
winy Zamawiającego, Wykonawca moŜe naliczyć 
odsetki ustawowe liczone od kwoty objętej 
zwłoką.  
6. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić 
Wykonawcy karę umowną w wysokości 10.000,00 
zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy, 00/100), w 
przypadku odstąpienia od umowy albo jej 
rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron z winy 
Zamawiającego.  
7. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
10.000,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy, 
00/100), w przypadku odstąpienia od umowy albo 
jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron z winy 
Wykonawcy.  
8. Zamawiający ma prawo do potrącenia kwot kar 
umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.  
§ 8 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy 
wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem 
niewaŜności i mogą zostać dokonane, o ile nie 
stoją w sprzeczności z regulacjami zawartymi w 
ustawie Prawo zamówień publicznych. 
2. Zmiany mogą: 
1) dotyczyć obniŜenia cen zaoferowanych przez 
wykonawcę w ofercie w przypadku: 
a) obniŜenia przez wykonawcę cen w toku 
realizacji umowy, przy niezmienionym poziomie 
jakości świadczonych usług, wykonawca ma 
wówczas obowiązek stosować względem 
zamawiającego obniŜone opłaty pocztowe dla 
usług, wynikające ze swojego aktualnego cennika 
lub regulaminu, 
b) korzystania przez zamawiającego z programów 
rabatowych (opustowych) oferowanych przez 
wykonawcę w toku realizacji umowy. 
2) dotyczyć godzin dostarczania przesyłek 
pocztowych do siedziby zamawiającego, 
3) dotyczyć godzin przekazywania wykonawcy 
przesyłek pocztowych przeznaczonych do 
nadania, 
4) dotyczyć korzystnych dla zamawiającego 
modyfikacji świadczonych usług (wprowadzenie 
nowych usług, rozszerzenie usług obecnych), 
5) być związane ze zmianą przepisów prawa 

§ 8 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy 
wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem 
niewaŜności i mogą zostać dokonane, o ile nie 
stoją w sprzeczności z regulacjami zawartymi w 
ustawie Prawo zamówień publicznych. 
Zmiany mogą: 
1) dotyczyć obniŜenia cen zaoferowanych przez 
wykonawcę w ofercie w przypadku: 
a) obniŜenia przez wykonawcę cen w toku 
realizacji umowy, przy niezmienionym poziomie 
jakości świadczonych usług, wykonawca ma 
wówczas obowiązek stosować względem 
zamawiającego obniŜone opłaty pocztowe dla 
usług, wynikające ze swojego aktualnego cennika 
lub regulaminu, 
b) korzystania przez zamawiającego z programów 
rabatowych (opustowych) oferowanych przez 
wykonawcę w toku realizacji umowy. 
2) dotyczyć godzin dostarczania przesyłek 
pocztowych do siedziby zamawiającego, 
3) dotyczyć godzin przekazywania wykonawcy 
przesyłek pocztowych przeznaczonych do 
nadania, 
4) dotyczyć korzystnych dla zamawiającego 
modyfikacji świadczonych usług (wprowadzenie 
nowych usług, rozszerzenie usług obecnych), 
5) być związane ze zmianą przepisów prawa 



powszechnie obowiązującego, jeśli wpływa ona 
na zakres lub warunki wykonania przez strony 
świadczeń wynikających z umowy, 
6) dotyczyć siedziby placówki wykonawcy 
obsługującej zamawiającego. Zamawiający 
dopuszcza w uzasadnionych przypadkach za 
porozumieniem stron w trakcie trwania realizacji 
umowy zmianę siedziby placówki wykonawcy, pod 
warunkiem, Ŝe będzie ona zlokalizowana w 
miejscowości, w której znajduje się siedziba 
zamawiającego, 
7) dotyczyć wprowadzenia odpłatnej usługi 
odbioru przesyłek pocztowych. Zamawiający 
dopuszcza moŜliwość w uzasadnionych 
przypadkach za porozumieniem stron 
wprowadzenia do umowy odpłatnej usługi 
polegającej na odbiorze przez wykonawcę z 
siedziby zamawiającego przesyłek pocztowych 
przeznaczonych do nadania. 
 

powszechnie obowiązującego, jeśli wpływa ona 
na zakres lub warunki wykonania przez strony 
świadczeń wynikających z umowy, 
6) dotyczyć siedziby placówki wykonawcy 
obsługującej zamawiającego. Zamawiający 
dopuszcza w uzasadnionych przypadkach za 
porozumieniem stron w trakcie trwania realizacji 
umowy zmianę siedziby placówki wykonawcy, pod 
warunkiem, Ŝe będzie ona zlokalizowana w 
miejscowości, w której znajduje się siedziba 
zamawiającego, 
7) dotyczyć wprowadzenia odpłatnej usługi 
odbioru przesyłek pocztowych. Zamawiający 
dopuszcza moŜliwość w uzasadnionych 
przypadkach za porozumieniem stron 
wprowadzenia do umowy odpłatnej usługi 
polegającej na odbiorze przez wykonawcę z 
siedziby zamawiającego przesyłek pocztowych 
przeznaczonych do nadania 
8) Zmiany cennika powszechnych usług 
pocztowych. Z zachowaniem zapisów 
Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji 
z dnia 6 maja 2013r. w sprawie metodologii 
ustalania maksymalnych rocznych poziomów 
opłat za usługi powszechne (Dz. U. z dnia 9 maja 
2013r. poz.543 oraz wydanej na podstawie tego 
rozporządzenia  Decyzji Prezesa UKE (art. 55 
ust,1. Prawa pocztowego) lub zmiany w zakresie 
podatku od towarów i usług. 
 

 
W związku z modyfikacją SIWZ, Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert.  
  
2) Pkt 10 ppkt 14) lit. a) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 

14)opis sposobu złoŜenia oferty: 
a) ofertę wraz z kompletem dokumentów i 

oświadczeń określonych w SIWZ naleŜy 
złoŜyć w kopercie (opakowaniu), która ma 
być zabezpieczona w sposób uniemoŜliwiający 
odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia 
opakowania. Kopertę naleŜy  zaadresować w 
następujący sposób: 

GMINA MIEJSKA KĘTRZYN 
 11-400 Kętrzyn,  ul. Wojska Polskiego 11 
OFERTA NA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym  
i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek 
pocztowych, oraz ich ewentualnych 
zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta 

Kętrzyn” 
Nie otwierać przed 19.12.2013r. godz. 

11:30 

14) opis sposobu złoŜenia oferty: 
a) ofertę wraz z kompletem dokumentów i 

oświadczeń określonych w SIWZ naleŜy 
złoŜyć w kopercie (opakowaniu), która ma 
być zabezpieczona w sposób uniemoŜliwiający 
odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia 
opakowania. Kopertę naleŜy  zaadresować w 
następujący sposób: 

GMINA MIEJSKA KĘTRZYN 
 11-400 Kętrzyn,  ul. Wojska Polskiego 11 
OFERTA NA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym  
i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek 
pocztowych, oraz ich ewentualnych 
zwrotów na potrzeby Urzędu Miasta 

Kętrzyn” 
Nie otwierać przed 20.12.2013r. godz. 

11:30 
4) Pkt 11  ppkt 1)-2) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 



Przed modyfikacją Po modyfikacji 

1) miejsce i termin składania ofert: w siedzibie 
Zamawiającego – Urząd Miasta, 11-400 
Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, w Punkcie 
Informacyjnym (parter Urzędu) , w terminie 
do 19.12.2013r. do godz. 11:00, 

2) miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie 
Zamawiającego, – Urząd Miasta, 11-400 
Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, pokój nr 
108, w dniu  19.12.2013r. do godz. 11:30. 

 

1) miejsce i termin składania ofert: w 
siedzibie Zamawiającego – Urząd Miasta, 
11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, 
w Punkcie Informacyjnym (parter 
Urzędu) , w terminie do 20.12.2013r. do 
godz. 11:00, 

2) miejsce i termin otwarcia ofert: w 
siedzibie Zamawiającego, – Urząd Miasta, 
11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, 
pokój nr 108, w dniu  20.12.2013r. do 
godz. 11:30. 
 

W związku z powyŜszym Zamawiający modyfikuje załączniki do SIWZ. Na stronie internetowej 
Zamawiającego 
http://bip.warmia.mazury.pl/ketrzyn_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/ do 
pobrania: 

1. zmodyfikowany ujednolicony formularz cenowy- zał. nr 1a) do SIWZ 
2. zmodyfikowane, ujednolicone istotne postanowienia umowy- zał. nr 5  do SIWZ 
3. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia BZP nr 524280 – 2013 z dnia 17.12.2013r.  
4. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia BZP nr 524488 – 2013 z dnia 17.12.2013r.  

 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić zmiany wprowadzone modyfikacją SIWZ podczas sporządzania 

ofert, w tym takŜe podczas wypełniania załączników i druków. 

 Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  
          

   Z powaŜaniem 

        Burmistrz Miasta   

        (-) Krzysztof Hećman 

 

 

  


